
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

U F F I C I O   T R I B U T I  

 R A G I O N E R I A  –  E C O N O M A T O  

          

Determinazione n. 201 
 

OGGETTO: Impegno e liquidazione polizze di assicurazione relative agli automezzi e a tutela del 

patrimonio del Comune di Monasterolo di Savigliano anno 2021 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la determinazione n. 166 del 18.08.2020, con la quale è stato affidato l’incarico di brokeraggio 

assicurativo, per tre anni, alla Società AON, con sede legale in Milano, Via Andrea Ponti n. 8/10; 

Visto che come risulta dall’avviso di scadenza, presentato dalla società AON in data 22.09.2021, le 

polizze assicurative dei mezzi di proprietà del Comune di Monasterolo di Savigliano e le polizze 

responsabilità civile e a tutela del patrimonio del Comune, saranno in scadenza il 28.10.2021; 

Preso atto che per detto periodo la spesa in argomento ammonta a € 11.319,00; 

Ritenuta la propria competenza a mente del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;  

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del  7 giugno 2012  relativa all’Attribuzioni  di 

compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n.5/2020; 

Visto il P.E.G. esercizio 2021, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 25.02.2021; 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato 

la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e 

successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza. 

 

D E T E R M I N A  

 

1. Di impegnare e liquidare alla Società AON, con sede legale in Milano, Via Andrea Ponti n. 8/10, 

la somma di € 11.319,00, relativa alle polizze assicurative dei mezzi di proprietà del Comune di 

Monasterolo di Savigliano e le polizze responsabilità civile, furto, incendio, etc, per il periodo 

28.10.2020/28.10.2021; 

2. Di imputare la spesa suindicata, rispettivamente per € 1.243,00 al Cap. 656.06, per € 1.758,00 

al Cap. 976.03, per € 2.100,00 al cap. 224.05, per € 1.100,00 al cap. 118.08, per € 1.100,00 al 

cap. 28.02, per € 1.800,00 al cap. 118.12, € 1.968,00 al cap.224.04 e per € 250,00 al cap. 592.06  

del PEG 2021, gestione competenza, che offre sufficiente disponibilità. 

3. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 28.11.2022. 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 19.10.2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

(Bonetto Dott.ssa Laura) 

 

CIG: 

Z9F2EBE1CF 



Parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ai sensi degli articoli 147 bis, I comma, e  151, 

comma 4 , del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

…………………................. 

 

 

 

Visto si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000  

e s.m.i . 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

…………………................. 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì 19.10.2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

___________________________ 

(Bonetto Dott.ssa Laura) 

 


